
 

 

 

„PROČ ZROVNA JÁ?“ 
služby obětem trestného činu 

 

Každý z nás se může stát obětí trestného činu … 
např. následkem: 
 

 Vloupáním, zcizením,  přepadením 
 Autonehody 
 Neplacením výživného 
 Domácím násilí, šikanou či jiným psychickým týráním 
 Sexuálního zneužití 

 
Probační a mediační služba vám zdarma a anonymně pomůže: 
 

 zorientovat se v oblasti trestního řízení 
 vyrovnat se s  dopady trestného činu 
 poskytne základní právní informace 

 zprostředkuje další služby  

 domoci se svých práv 

Podle zákona č. 45/2013 Sb., O obětech trestních činů mají oběti: 
 

 právo na poskytnutí odborné pomoci -  psychosociální, právní, psychologické 
 právo na respektování osobnosti a lidské důstojnosti 
 právo na informace 
 právo kdykoli během řízení učinit prohlášení o dopadu trestného činu na její život 
 právo na ochranu soukromí 
 právo na ochranu před hrozícím nebezpečím 
 právo na doprovod důvěrníka 
 právo na peněžitou pomoc (za podmínek stanovených zákonem) 

  

 

 
PMS Prachatice 

pondělí 14.30 – 16.30, středa 14.30 – 16.30  
Hradební 435 

Tel.: 737 362 905, 737 247 463 
     PMS České Budějovice 
                                                                                                                                                           úterý 15.00 – 17.00, čtvrtek 15.00 – 17.00 

     ul. Karla IV  12 
Tel.: 737 247 464  

                                PMS Český Krumlov 
pondělí 16.00 – 18.00, středa 8.00 – 10.00  
                                Plešivec 251 
                   Tel.:  773 783 585, 734 362 902      

 
 
 
 

 


